 アプリケーションノート
R01AN5354JJ0100  Rev.1.00  Page 1 of 22
Mar.6.2020
RL78/G1H, RAA604S00
通信リンクバジェット向上のための基板設計ガイドライン
要旨
本書は、RL78/G1H、及び RAA604S00 使用時の通信リンクバジェット向上手法として、RF フロントエ
ンドモジュールを使用した場合の基板設計ガイドラインを記載しています。

P141
P137
P80
P155
P143
P120
P122
P82
RL78/G1H, RAA604S00 通信リンクバジェット向上のための基板設計ガイドライン
R01AN5354JJ0100  Rev.1.00  Page 13 of 22
Mar.6.2020
3.2 部品表 (送信ラインに SAW フィルタ搭載)
表 8 に送信ラインに SAW フィルタを搭載した RL78/G1H と SE2435L 回路の部品表を示します。
表 8 RL78/G1H と SE2435L 回路の部品表 (送信ラインに SAW 搭載)
Patrs ID Description Type Patrs number Manufacture Size Tolerance
C1 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C2 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C4 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C5 9pF Capacitor GRM1555C1H9R0BA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C6 2.2uF Capacitor GRM155R60G225ME15D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±20%
C7 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
C8 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
C9 10uF Capacitor GRM188D71A106MA73 Murata 1.6x0.8x0.8mm ±20%
C10 9pF Capacitor GRM1555C1H9R0BA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C14 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C15 5.6pF Capacitor GRM1552C1H5R6CA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C26 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C27 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C28 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C29 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C30 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
C46 47pF Capacitor GRM1552C1H470JA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C55 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
C56 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
C60 1uF Capacitor GRM155C81C105KE11D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C61 4.7uF Capacitor GRM188B30J475KE18 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C62 1000pF Capacitor GRM1552C1H102JA01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C63 33pF Capacitor GRM1552C1H330JZ01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C64 0.01uF Capacitor GRM155B31H103KA88 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C65 22pF Capacitor GRM1552C1H220JZ01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C66 100pF Capacitor GRM1552C1H101JA01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C67 8.2pF Capacitor GJM1555C1H8R2CB01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C68 1.8pF Capacitor GJM1555C1H1R8BB01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C69 2.4pF Capacitor GJM1555C1H2R4BB01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C70 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C71 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C72 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
FB1 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
FB2 2200pF EMI Filter NFM18CC222R1C3 Murata 1.6x0.8x0.6mm ±20%
FB3 2200pF EMI Filter NFM18CC222R1C3 Murata 1.6x0.8x0.6mm ±20%
J1 - SMA 73251-1150 Molex - -
CN1 - Connector DF17(2.0)-60DP-0.5V(57) Hirose - -
L2 10uH Inductor MLZ1608M100WT TDK 1.6x0.8x0.8mm ±20%
L4 4.7nH Inductor LQW15AN4N7C00 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.2nH
L10 6.8nH Inductor MLG1005S6N8J TDK 1.0x0.5x0.5mm ±5%
L11 4.7nH Inductor MLG1005S4N7S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L12 3.3nH Inductor MLG1005S3N3S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L13 1.3nH Inductor MLG1005S1N3S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L14 5.6nH Inductor MLG1005S5N6S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L15 6.8nH Inductor MLG1005S6N8J TDK 1.0x0.5x0.5mm ±5%
L16 3.3pF Capacitor GJM1555C1H3R3BB01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
L17 6.8nH Inductor MLG1005S6N8J TDK 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R1 100kΩ Resistor RK73H1ETTP1003F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R2 100kΩ Resistor RK73H1ETTP1003F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R3 22nH Inductor LQG15HS22NJ02D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R4 22nH Inductor LQG15HS22NJ02D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R5 10kΩ Resistor RK73H1ETTP1002F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R6 10kΩ Resistor RK73H1ETTP1002F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R7 Not mounted Resistor - - 1.0x0.5x0.5mm -
R8 Not mounted Resistor - - 1.0x0.5x0.5mm -
R9 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R20 Not mounted Short - - 1.0x0.5x0.5mm -
R24 100kΩ Resistor RK73H1ETTP1003F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R30 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R31 150Ω Resistor RK73H1ETTP1500F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R32 36Ω Resistor RK73H1ETTP36R0F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R33 150Ω Resistor RK73H1ETTP1500F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R34 51Ω Resistor RK73H1ETTP51R0F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R35 51Ω Resistor RK73H1ETTP51R0F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R36 100kΩ Resistor RK73H1ETTP1003F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
X1 48MHz Crystal resonator XRCMD48M000FXQ60R0 Murata 1.6x1.2x0.33mm -
X2 Optional(Not mountedCrystal resonator ST3215SB32768H5HRXAA Kyocera 3.2x1.5x0.8mm -

Mar.6.2020
3.4 部品表 (送受信ラインに SAW フィルタ搭載)
表 9 に送受信ラインに SAW フィルタを搭載した RL78/G1H と SE2435L 回路の部品表を示します。
表 9 RL78/G1H と SE2435L 回路の部品表 (送受信ラインに SAW 搭載)
Patrs ID Description Type Patrs number Manufacture Size Tolerance
C1 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C2 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C4 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C5 9pF Capacitor GRM1555C1H9R0BA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C6 2.2uF Capacitor GRM155R60G225ME15D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±20%
C7 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
C8 Not mounted Capacitor - - 1.0x0.5x0.5mm -
C9 10uF Capacitor GRM188D71A106MA73 Murata 1.6x0.8x0.8mm ±20%
C10 9pF Capacitor GRM1555C1H9R0BA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C14 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C15 3.3pF Capacitor GRM1553C1H3R3CZ01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C17 4.7pF Capacitor GRM1552C1H4R7CZ01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C18 5.6pF Capacitor GRM1552C1H5R6CA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C26 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C27 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C28 1uF Capacitor GRM155B31C105KA12D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%

P41
P41
XC
OU
T
XC
IN
RL78/G1H, RAA604S00 通信リンクバジェット向上のための基板設計ガイドライン
R01AN5354JJ0100  Rev.1.00  Page 17 of 22
Mar.6.2020
4.2 部品表 (送信ラインに SAW フィルタ搭載)
表 10 に送信ラインに SAW フィルタを搭載した RAA604S00 と SE2435L 回路の部品表を示します。
表 10 RAA604S00 と SE2435L 回路の部品表 (送信ラインに SAW 搭載)
Patrs ID Description Type Patrs number Manufacture Size Tolerance
C1 1uF Capacitor GRM155C81C105KE11D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C2 0.1uF Capacitor GRM155R61E104KA87D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C3 1uF Capacitor GRM155C81C105KE11D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C4 1uF Capacitor GRM155C81C105KE11D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C5 9pF Capacitor GRM1555C1H9R0BA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C6 1uF Capacitor GRM155C81C105KE11D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C7 24pF Capacitor GRM1555C1H240JA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C8 24pF Capacitor GRM1555C1H240JA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
C9 10uF Capacitor GRM188R61C106MAALD Murata 1.6x0.8x0.8mm ±20%
C10 9pF Capacitor GRM1555C1H9R0BA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
C11 0.1uF Capacitor GRM155R61E104KA87D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C12 0.1uF Capacitor GRM155R61E104KA87D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C13 0.1uF Capacitor GRM155R61E104KA87D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C14 1uF Capacitor GRM155C81C105KE11D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C15 5.6pF Capacitor GRM1552C1H5R6CA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C16 0.22uF Capacitor GRM155R61A224KE19D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C19 6pF Capacitor GRM1552C1H6R0CA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C20 6pF Capacitor GRM1552C1H6R0CA01D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.25pF
C21 0.1uF Capacitor GRM155R61E104KA87D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C22 0.1uF Capacitor GRM155R61E104KA87D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%
C25 0.1uF Capacitor GRM155R61E104KA87D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±10%

FB1 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
FB2 2200pF EMI Filter NFM18CC222R1C3 Murata 1.6x0.8x0.6mm ±20%
FB3 2200pF EMI Filter NFM18CC222R1C3 Murata 1.6x0.8x0.6mm ±20%
J1 - SMA 73251-1150 Molex - -
CN1 - Connector DF17(2.0)-60DP-0.5V(57) Hirose - -
L2 10uH Inductor MLZ1608M100WT TDK 1.6x0.8x0.8mm ±20%
L4 4.7nH Inductor LQW15AN4N7C00 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.2nH
L10 6.8nH Inductor MLG1005S6N8J TDK 1.0x0.5x0.5mm ±5%
L11 4.7nH Inductor MLG1005S4N7S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L12 3.3nH Inductor MLG1005S3N3S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L13 1.3nH Inductor MLG1005S1N3S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L14 5.6nH Inductor MLG1005S5N6S TDK 1.0x0.5x0.5mm ±0.3nH
L15 6.8nH Inductor MLG1005S6N8J TDK 1.0x0.5x0.5mm ±5%
L16 3.3pF Capacitor GJM1555C1H3R3BB01 Murata 1.0x0.5x0.5mm ±0.1pF
L17 6.8nH Inductor MLG1005S6N8J TDK 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R1 4.7kΩ Resistor RK73H1ETTP4701F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R2 Not mounted Resistor - - 1.0x0.5x0.5mm -
R3 22nH Inductor LQG15HS22NJ02D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R4 22nH Inductor LQG15HS22NJ02D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R7 Not mounted Resistor - - 1.0x0.5x0.5mm -
R8 Not mounted Resistor - - 1.0x0.5x0.5mm -
R9 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R10 56kΩ Resistor RK73H1ETTP5602F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R11 4.7kΩ Resistor RK73H1ETTP4701F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R14 300Ω Resistor RK73H1ETTP3000F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R15 300Ω Resistor RK73H1ETTP3000F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R16 82nH Inductor LQG15HS82NJ02D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R17 300Ω Resistor RK73H1ETTP3000F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R18 82nH Inductor LQG15HS82NJ02D Murata 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R19 300Ω Resistor RK73H1ETTP3000F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R20 300Ω Resistor RK73H1ETTP3000F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R21 Not mounted Resistor - - 1.0x0.5x0.5mm -
R22 4.7kΩ Resistor RK73H1ETTP4701F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
RL78/G1H, RAA604S00 通信リンクバジェット向上のための基板設計ガイドライン
R01AN5354JJ0100  Rev.1.00  Page 18 of 22
Mar.6.2020
R23 2.2kΩ Resistor RK73H1ETTP2201F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R30 0Ω Resistor MCR01MZPJ000 Rohm 1.0x0.5x0.5mm ±5%
R31 150Ω Resistor RK73H1ETTP1500F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R32 36Ω Resistor RK73H1ETTP36R0F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%
R33 150Ω Resistor RK73H1ETTP1500F KOA 1.0x0.5x0.5mm ±1%